Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	О внесении изменений и дополнений в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16.02.2017г. №705 (в редакции от 24.05.2017г.)

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2015г. №668/пр (в редакции от 19.06.2017г.), руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16.02.2017г. №705 (в редакции от 24.05.2017г.) следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«При расчете базового размера платы за наем жилого помещения применяется средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья Самарской области, определяемая по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).»;
1.2. пункт 2.2. дополнить абзацем третьим в следующей редакции:
«В случае отсутствия указанной информации используется средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Поволжскому федеральному округу.»;
1.3. в строке «К2» в графе «Характеристика» таблицы в пункте 2.4. слова «частично благоустроенные (отсутствует один или несколько видов благоустройств)» заменить словами «частично благоустроенные (отсутствует один или несколько видов благоустройств), общежития».
2. Официально опубликовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация» и опубликовать в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

И.о.Главы городского округа						     А.А.Прокудин

Индерейкин 61459

Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16.02.2017г. №705 (в редакции от 24.05.2017г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель аппарата администрации

	Ефимова О.Г.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации

	Фокина Л.Г.